
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

BAN DÂN TỘC 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   

        Số:                 Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch công tác thanh tra năm 2023  

của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi 
 

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

 Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;  

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;  

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Tổng Thanh tra 

Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, 

kế hoạch thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Trên cơ sở chỉ đạo xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 5679/UBND-NC ngày 08/11/2022; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Ban tại Tờ trình số 05/TT-TTB ngày 

16/12/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch công tác thanh tra năm 2023 của Ban Dân tộc 

tỉnh Quảng Ngãi (có Kế hoạch thanh tra và danh sách các đơn vị được thanh tra 

kèm theo).  

 Điều 2. Giao Thanh tra Ban chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Ban, Ủy 

ban nhân dân huyện Sơn Hà tổ chức thực hiện Kế hoạch và báo cáo kết quả cho 

Trưởng ban Dân tộc tỉnh xử lý theo thẩm quyền. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Thanh tra Ban, Trưởng các Phòng thuộc Ban, Chủ tịch 

UBND huyện Sơn Hà và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                 
- Như điều 4; 

- UBND tỉnh; 

- Thanh tra tỉnh; 

- Thanh tra Ủy ban Dân tộc; 

- UBND huyện Sơn Hà; 

- Lãnh đạo Ban;                                                                                                

- Các Phòng thuộc Ban;     

- Lưu VT, TTB.                                             

TRƯỞNG BAN 

 

 

Trần Văn Mẫn 



 

 


		2022-12-17T09:41:06+0700


		2022-12-17T09:41:06+0700




